ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
______Профсоюзная организация работников Самарского университета____
(наименование вышестоящей профсоюзной организации)
_____________________________________________________________________
(наименование первичной организации профсоюза факультета/института)

ПРОТОКОЛ № _____

отчетно-выборной профсоюзной конференции

_____ . ____________ 20 __ г.

(дата проведения)

Состоит на учете
_____ членов профсоюза.

Присутствуют на конференции
_____ членов профсоюза.

Отсутствуют по уважительной причине _____ (отпуск, болезнь, командировки).

Приглашенные: _____________________________________________________________________

(фамилии, инициалы, должности)
Председательствовал  ___________________________

Члены президиума конференции: ________________________________________

(фамилии, инициалы, должности)

________________________________________
Секретариат конференции:  ______________________________

(фамилии, инициалы, должности)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе председателя профбюро факультета (института)

за период с _____________________  по ________________________.

(месяц, число)

(число, месяц)
2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с ________________ по __________________.

(месяц, число)

3. Выборы председателя профбюро факультета (института).

4. Выборы профбюро факультета (института).

5. Выборы контрольно-ревизионной комиссии.

6. Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию профсоюзной организации института (работников Самарского университета).
7. Выборы кандидатур в состав вышестоящих органов.
8. О представлении кандидатур на награждение.

1. СЛУШАЛИ: _______________________, председателя профбюро факультета (института). Отчет о работе профсоюзного актива за период _____________________
(месяц, год) по ___________________ (месяц, год).
(Доклад на _______ листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: __________________________, председателя контрольно-ревизионной комиссии. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с __________________ (месяц, год) по ________________ .  (Доклад на _________ листах прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1) ____________________________________________________________

(краткая запись выступления или указание, что текст на _____ листах прилагается).

2) ________________________________________________________ и т.д.

Председательствующий _______________________ предлагает утвердить отчетный доклад о работе профсоюзного актива.

После голосования предложение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу профсоюзного актива факультета (института)   ____________________________________________________________

(удовлетворительной, не удовлетворительной)

Председательствующий __________________________ предлагает утвердить отчетный доклад о работе контрольно-ревизионной комиссии.

После голосования предложение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу контрольно-ревизионной комиссии факультета (института)    _______________________________________

(удовлетворительной, не удовлетворительной)

Председательствующий:

 Предлагается перейти к выборам профсоюзных органов на факультете (в институте).
СЛУШАЛИ: _______________________ об избрании счетной комиссии (группы счетчиков) в количестве _____ человек, персонально: ___________________________________________
3. СЛУШАЛИ: _____________________________ о выборах председателя профбюро факультета (института). После выдвижения и обсуждения кандидатур формируется список кандидатур для выборов председателя профбюро факультета (института).

Голосовали:
_________________________ «за» ______, против ______, воздержались ______ (персонально по каждой кандидатуре).
После голосования большинством голосов председателем профбюро профсоюзной организации факультета (института)  ___________________________  избирается:   _______________________ «за» ______, против ______, воздержались ______

4. СЛУШАЛИ: _________________________ о выборах профсоюзного актива. Предлагается избрать профбюро факультета (института)  в количестве _____ человек. После голосования предложение принято.
Проходит выдвижение кандидатур в состав профбюро и персональное их обсуждение.

В состав  профсоюзного актива (профбюро факультета, института) избираются: 1.__________________________ «за» ______, против _____, воздержались _____
(Голосование проводится персонально по каждой кандидатуре).

2. __________________________ «за» ______, против _____, воздержались _____
и т. д.

5. СЛУШАЛИ: _______________________ о выборах контрольно-ревизионной комиссии в количестве _____ человек.

После голосования предложение принимается.

Происходит выдвижение кандидатур в состав контрольно-ревизионной комиссии. После персонального обсуждения формируется список кандидатур в контрольно-ревизионную комиссию. После голосования большинством голосов в состав контрольно-ревизионной комиссии избираются:
_____________________________ «за»_______, против _____, воздержались _____

(Голосование по каждой кандидатуре в отдельности).

и т. д.
6. СЛУШАЛИ: ______________________________ о выборах делегатов на  отчетно-выборную профсоюзную конференцию университета (института) в количестве _____ человек (согласно квоте вышестоящей организации). Вновь избранный председатель профбюро факультета (института) входит в число делегатов по должности. Проходит выдвижение кандидатур делегатов на отчетно-выборную конференцию профсоюзной

организации работников университета (института). После голосования делегатами на отчетно-выборную профсоюзную конференцию университета (института) избираются:
 ________________________ «за» _______, против ______, воздержались ______
(персонально по каждой кандидатуре).

________________________ «за» ______, против _____, воздержались _____

и т. д.
7. СЛУШАЛИ: ___________________________ о ходатайстве перед профкомом на представление к награждению профсоюзными знаками отличия за активную профсоюзную работу на факультете (в институте) следующих членов профсоюза:
1. ___________________________________________

(фамилия, инициалы, должность)
2. ___________________________________________________

и т. д.
Председатель конференции
______________________

__________________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Секретарь конференции
______________________

__________________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)